
COMUNE DI COLOBRARO
(Provincia di Matera)

p r"r. fulLLa"tl'l L\B'tOO 
.o*o o, DE LIBE RAzTo N E DEL coNSrGLro coM U NALE

N. 32 del 07/0712022

OGGETTo: I ELEztoNt AMMtNrsrRATtvE DEL 12.06.2022: ESAME DELLA coNDtztoNE DEGLT ELETTI.

PROWEDIMENTI. ADEMPIMENTI CONNESSI.

L'anno duemilaventidue e questo giorno primo del mese di Luglio alle ore 18,57 nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con awisi spediti nei
modi e termini di legge, in sessione ordinaria in prima convocazione.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto in seduta pubblica risultano presenti ed assenti iSigg.:

N, COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI

1 LISTA Nicola Sindaco x

BERNARDO Andrea Consigliere x

3 CELANO Santo Consigliere x

4 D'ORONZIO Leonardo Consigliere X

5 FORTUNATO Eugenio Consigliere x

6 FORTUNATO Vincenzo Consigliere x

7 LAROCCA Nicola Consigliere x

8 PICERNO Roberta Consigliere x

9 RIMEDIO Gaetano Consigliere x

10 SARLO Concettina Consigliere x

11 VAUCENTI Maria Angela Consigliere x

Assegnati n. 11 - In carica n. 11 - Presenti n. 10 - Assenti n.1

Presiede il Dott. LISTA Nicola in qualità di Sindaco;

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa PANZARDI Filomena.

ll Presidente constatato il numero legale degli intervenuti,

DICHIARA

Aperta l'adunanza ed invita ipresenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto if D.Lgs. L8/O8/2OOO, n. 267, e ss.mm.i.;

Letto lo Statuto Comunale;



PRESO AfiO che, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs- 18/O8/2OOO, n. 267, sulla proposta della presente

deliberazione il responsabile dell'Area Amministrativa per quanto concerne la regolarità tecnica e amministrativa ha

espresso parere favorevole;

DATO ATTO, pertanto, che è stato assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto il controllo di regolarità

tecnica, amministrativa e contabile dell'art. 147 bis del D.LCs.7a/O8|2OOO, n' 267;

DATO ATTO che iì Sig. Lista Nicola, nato a Stigliano il 09.03.1982, residente in Colobraro Piazza Elena n. 5, risultato

eletto alla carica di Sindaco nelle consultazioni elettorali del 72.06.2022, assume la Presidenza, ai sensi dell'art.40,

comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., e che, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale richiesto

Der la validità dell'adunanza, ha dichiarato aperta la prima seduta dell'assemblea per il mandato amministrativo

2022/2027;

VISTO ilverbale delle operazioni dell'adunanza dei presidenti delle sezioni per le elezioni comunali tenutesi Domenica

L2-O6.2022, reso al Segretario, con il quale, in conformità ai risultati accertati e desunti dai prospetti, facendo salve le

definitìve decisioni del Consiglio Comunale, a termine dell'art.41 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è stato proclamato eletto

alla carica di Sindaco il sig. Lista Nicola e, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti dell'art.71, comma 8, D.Lgs'

18.0g.2000, n. 267, sono stati proclamati eletti :Jlla carica di consigliere comunale n. 10 candidati, così come segue:

LfSTA N. 1 avente il contrassegno << due semicerchi: nel semicerchío superiore, di colore giallo ocrd (Pontone n.

607 aJ), è rdppresentdtd l'immdgine stilizzatd di un pdvone dol corpo blu (Pantone dork blue lJ), círcondoto da dieci

piume hicolore che sfumdno ddl blu (Pdntone dork blue lJ), al verde (Pmtone 3278 U), dall'intemo verso I'esterno;

nel semicerchío ínferiore, di colore biqn.o, compore in olto lo diciturd in nero "slNERGtA per Colobrùro" mentre in

basso è presente una mezzd lund tricolorc verde (Pdntone 367 lJ), bídnco e rcsso (Pdntone bríght red U); un segno di

circonferenzq di colore giallo ocra (Pantone n. 607 ll) delimitd tutti gli elementi sopro citdti >>:

1) BERNARDO ANDREA - nato a Francavilla Fontana (BR) il 16.01.1964 e residente in Bari, via Partiplo n. 12

2) CELANO SANTO - nato a Colobraro (MT) il 21.03.1964 e residente in colobraro, vico Giusti n. 24

3) D,ORONZtO LEONARDO - nato a Policoro (MT) il 04.03.1991 e residente in colobfaro, contrada Pisciottolo n.1

4) SARLO CONCETTTNA - nata a Policoro (MT) il 27.01-1992 e residente in Colobraro, contrada Valle del Gallo n. 1

5) VAL|CENT| MARIAANGELA- nata a San Giorgio Lucano ( MT) il 14.04.1965 e residente in san Giorgio Lucano, corso

Vittorio Emanuele, n. 145

6) TAROCCA NICOLA - nato a chiaromonte (Pz) il 14.07.1992 e residente in colobraro, via Genova n.1

7) FORTUNATO VTNCENZO - nato a Stigliano (MT) il 22.12.1992 e residente in colobraro, via Gianturco n.6

8) FORTUNATO EUGENTO - nato a Colobraro (MT) il 23.12.1963 e residente in colobraro, via Palestro n.13

9) GAETANO RtMÉDlO - nato a Colobraro (MT) il 04.u.L963 e residente in colobraro, via Regina Margherita n.12

10)ptCERNO ROBERTA - nata a Tricarico (MT) il 28.04.1991 e residente in Colobraro, via Gianturco n.2

CONSTDERATO che, secondo quanto disposto dall'art.41, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il Consiglio Comunale,

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, da convocarsi nei termini e modi previsti dal precedente art. 40,

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la

condizione degli eletti a norma di quanto previsto dalla stesso decreto ed eventualmente prowedere a norma del

successivo art.69;

LETIT gli artt. 60-61-63-64-65-66-67 D.lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., 5 L. 23.01.1992, n. 32, dello statuto

Comunale, 10,12 e 15 D.L.gs 31.12.2012, n.235;

VISTA ed esaminata la condizione dei singoli candidati alla carica rispettivamente di Sindaco e di Conslgliere

comunale, come sopra proclamati eletti, aisensi degli artt. 60 e segg., D-Lgs. 18.08.2000, n. 267,5 Legge 23.01.1992, n

32, e 10 D.L.gs 31.12.2012, n.235, sotto il profilo della candidabilità, eleggibilità e compatibilità;

CONSTATATO che alcun reclamo è stato prodotto alla data odierna e nella presente seduta e che in alcuna condizione

di incandidabilìtà, ineleggibilità e incompatibilità sitrovano gli eletti;



RITENUTO procedere alla convalida dell'elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale degli eletti in
occasione delle elezioni comunali del 12.06.2022:

CON voti unanimi resì nelle forme di legge.

DELIBERA

Dl PRENDERE atto di quanto enunciato in premessa e che in questa sede si intende interamente riportato a farne
parte integrante e sostanziale;

Dl CONVAI-IDARE l'elezione alla carica di Sindaco del sig. Lista Nicola, nato a Stigliano il 09.03.1982, residente in
Colobraro Piazza Elena n. 5 risultato eletto alla carica di Slndaco nelle consultazioni€lettorali del 12.06.2O22:

Dl CONVATIDARE l'elezione alla carica di Consigliere Comunale del Comune di Colobraro (MT) di ciascuno dei
Consiglieri eletti in seguito alle consultazioni elettorali tenutesi Domenica !2.06.2022, cosi come segue:

1) BERNARDO ANDREA - nato a Francavilla Fontana (BR) il 16.01.1964e residente in Bari, via Partiplo n. 12

2) CELANO SANTO - nato a Colobraro (MT) il 21.03.1964 e residente in Colobraro, vico Giusti n. 24

3) D'ORONZIO LEONARDO - nato a Policoro (MT) il 04.03.1991 e residente in Colobraro, contrada Pisciottolo n.1

4) SARTO CONCETTINA - nata a Policoro (MT) il 27.01.1992 e residente in Colobraro, contrada Valle del Gallo n. 1

5) VALICENTI MARIA ANGELA - nata a San Giorgio Lucano ( MT) il 14.04.1965 e residente in San Giorgio Lucano, corso

Vittorio Emanuele. n. 145

6) LAROCCA NICOLA- nato a Chiaromonte (PZ) il 14.07.1992 e residente in Colobraro, via Genova n.L

7) FORTUNATO VINCENZO - nato a Stigliano (MT) il 22.12.1992 e residente in Colobraro, via Gianturco n.6

8) FORTUNATO EUGENIO - nato a Colobraro (MT) il 23.12.1963 e residente in Colobraro, via Palestro n.L3

9) GAETANO RIMEDIO - nato a Colobraro (MT) il 04.11.1963 e residente in Colobraro, via Regina Margherita n.12

10)PICERNO ROBERTA - nata a Tricarico (MT) il 28.04.1991 e residente in Colobraro, via Gianturco n.2

Dl CURARE la pubblicazione del presente atto nella sezione 'îmministrazione trasparente" - "Organi di indirizzo
politico-amministrativo";

Dl TRASMEITERE il presente atto alla Prefettura di Matera Ufficio Territoriale del Governo;

Dl DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione separata unanime favorevole
espressa nelle forme di legge, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.l-gs. n.2622000, stante l'urgenza di provvedere in
merito.



Visto: suffa proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.LSs. 18/08/2000, n.267 , peî
quanto concerne la regolarità tecnica e amministrativa si dichiara di aver espresso parere come

rioortato nel testo deliberativo.

ll responsabile del servizio interessato
F.to Liliana SANTAMARIA

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

ll Segretario Comunale ll Presidente
F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI F.to Dott. LISTA Nicola

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio Comunale

daffa data odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni continui e consecu tivi. Rf,(,. At.148/

Datta residenza Municipate, Ì 0 7 l- 1.10, 2022 ll Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno
perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,

67, e ss.mm.ii..

Dallaresidenza Municipale, Ì 0 7 L LlG, 2A22 ll Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

La oresente deliberazione è divenuta esecutiva il oer il decorso termine di 10
giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Dalla residenza Municipale, lì ll Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARD

Vistigli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

DallaresidenzaMunicipale,n A 7 | il{: pgpT


